

Jubileums berättelse

J år kan Odeshögs Skg se tillbaka på en 70 årig verksamhet och är den näst äldsta profana förening på orten. Den första tidens gratabol finns inte bevarade, men efter de undersökningar som gjorts på är det sannolikt att det bildats någon gång på hösten 1892. Initiativtagare var en kapten J. Grenell som var konstbatalär vid bränneriet i Kly Västergård. Den första ordf. var präster Sven Smälman, som dock inte varit aktivt skytt men ändå hade ett brinnande skytteintresse. Han var ordf. i 5 år och efterträddes av Dr. ^{Hans} Helsing som var ordf. från till 1915. När den första tidens verksamhet budens vare naturligtvis naturligt att veta mer efter som inga gratabol finns bevarade så har T Palmér som var ordf. på 40-talet gjort en intervju med herr Karl Maselius och den finns bevarad och jag skall läsa upp vad han har berättat: Första tiden hade vi mälare Pajps verkstad som granitgång och sad var naturligare än att Pajps blev materialfärdigare, och som sådan kom att tjänstgöra i hela 30 år eller fram till 1922. När ingen kulan höll knävt när skjutningarna vare slut för säsongen, laode han dock att nu fick det vara slut med hans tjänster men när våren kom var han alltid den första att söka reda på figurerna och sätta igång med skjutningarna igen. Genar ägde vi inga själva, men hade sådan tillans från Svea Gard. 4 svängstolar hade vi och första söndagen i maj var alltid första skjutdagen

2 då fick inte några förhinder firas, alla
vara med och sen sköta vi varje söndag
hela sommaren. Så lång var Maslius berättelse.

Genom "Älsjäte Skyttet" har vi fått läsa att vi hade
räker skytt som hette Tage Fredriksson som vann förb.
skotskytte i Linköping 1901.]

1904 års årsmötets protokoll är det äldsta bevarade
protokoll vi ha, och där kan vi läsa att beslut
om inköpa av telefon fattades. Vidare skulle
varje pristagare vid föreläs om kantspriser endast
få hälften av prissumman. Kostur skulle funderas
för att det lönade sig inköpa mausergevärs. Sm. gevär
då var 35 öre/ser. för remningtan och 60 öre/ser
för mauser.

1907 kommer en medlem in en skrivelse var
han föreslår att gevärs skall lånas från brannans
förråd men årsmötet avslår med motivering
att Gullet äger tillräckligt med gevärs. Remningtan
gevären var förfärande i bruk men mausern blev allt
svårigare. Remningtan skyttarna hände sig säkert handikappade.

1908 beslutar årsmötet att underåriga skall
befrias från årsavg.

1910 valdes sista året som remningtan gevärs använde

Att Gullet blev närmare
för sällskapslivet behövs inte nämnas
det var självklart med tanke på att det var så få
föreningar på orten. Gullet hade redan från början
en dansklubb som har sytt och skänkt vårt standa
och en egen musikbår fanns redan på 1900-talet
Vi har ett stort bevarat från den tiden

1913 väljes en fältskyttekommitté som består av
Emil Augustinsson och Tvar Larsson.

1915 Fr: Hemming Jorgar och Herr Fritzaf Akren
efterträder på ardförandeposten. Sch. beviljas ett
arvode på 25 kr. Kontrakt med godsägare Oskar
Fredriksson Jettingsstad om mark för gillet's bana upplätas
den upplätes avgifts fritt i 17 år dock undantogs att om
festen anordnas får inte markodsnytt förekomma.

1916 Rayn får ett utmärkelse-tecken för sitt arbete.
Samt en lön på 125: kr vidare beståts att
en inventering av tillgångar och musikinstrumen-
ter skulle göras. Ett tidningsarkligt berättar om
att Gillet arrangerade en stor fest vid Ålvåstra
som blev mycket lyckad. Gillet's amatörteatergrupp
framförde "Värmlänningarna" samt en lokalrevy. Särskilt
"Luna" fick beröm för sin "smaklande sång". Vem "Luna"
var är för oss okänt. Behållningen av festen
fordrade sannolikt ej underliga 2000 kr så nu har
Gillet säkert fått pengarna till åtskilligt med skolar
och krus. Så nu behöver inte Odeshögs barna
vara rädda för fienden på den här sidan jul
atminstone i detta tidningsort.

(1917) I verksamhetsberättelsen från 1917 ser vi att
1000 kr utdelats i priser samt 3 st mansorgerer
Arsmötet hölls på Stora Huset och superior kostade
3:50.

1918 Gillet's rekordår 31448 skett laddade
ny telefon installeras Seth Palmir får ett gyll
och ett gyll Jaruf Palmis vinner kl 1.
Prisutdelningen hölls på Odeshögs teater där
spelar amatörerna "Hittelbarnet" av A. Blansch
och Calare Rolf imitationen.

1919 Årsmötets protokollen är bartskrifta ur
 protokollens boken. Tidnings utklipp berättar
 att gillet klättrat upp till 3:e eller 4:e golvet
 bland länets 90 skytteföreningar. 4 st fältskjut-
 ningar har anordnats. 1350 kr hade erövrats
 vid årsalskjutningar. Sommarfesten lemnade
 ett övertillgång över 4000 kr. Till den festen
 hade gillet gett ut en festtidskrift som heter
 "Kulspjutet" ur den är den riktigt hämrad som
 vi har med i vår årskrift. Vidare så fanns en hel
 serie karikatyrer om den tidens notabiliteter
 i Odeshög var och en fick en mer eller mindre
 slak vers. För fanns också en fantasifull framtidssny
 "Odeshög ^{anno} 1950" där ^{perfektören heter} "Några" "Ösja" gamla sitta och
 'ser på utvecklingen. Synhörse för

1920 Karl Ojama blir ordf.

1921 Inhägnas en ny dansbana

1922 Ragn Lemman sitt ordf. som ^{den 30 år hje} matrikalförvaltare

1923. Toar Larsson blir ordf. Gillet har dålig skanem
 och förslag om att dra in de 50 fria skatten
 avslås av årsmötet

1928 försöker gillet att bilda en ny musikkår

1929 Lemman Herr Larsson ordf. till Herr Ernst Nijel

1931 Gillet har erövat Sols Herods grotta som
 förfarande är på vandring. Oskar Fredriksson
 får Östergötlands skytteförbunds förtjänstmedalj

1932 en gevärssprängning ^{inräffar} som får
 avartliga sprödor som följd.

(Seth Palmér blir ordf.)

1933 Det första gillensmästerskapet skjuts och
 mästerskytt blir Josef Palmér
 Tills Gäransson blir ordf efter Palmér

1935 Reparation av banan beslutas och svängplanerna byts mot ridbanan allt till en kostnad om 1050 kr vidare anskaffas medeltj som mästerskapssektionen

1936 Säljs dansbanan och festen hålls på Flembygdsgården

1937 Vögprägan skall om möjligt läsas men i ett senare skede prövas belag om en räkning för skodgärlse om helodjur, som Flemming Gustavsson höde runt Giltet. Gustavsson fick inga junder och sedan var draligen vögprägan ännu svarare att läsa.

1939 Banan byggdes ut med ytterligare 2 ställ vilket kom väl till pass för produktivitet ¹⁹³⁹ skolar med allt löst runt om i världen. Har under senare delen av året gjort ^{att} intresset för skytterövning stigit avsevärt.

1940 blev ju för skottet en revolution. Inte bara i Åkersberg. Giltet beslutade på kommitté att vända sig till bringläggande kommissarier med ansevan om charariskt ledrog för ^{klara} ett intensivare verksamhet. Gevärspjägen ^{blev} ett problem vid fältskjutningarna. Giltet lånade gevärs från S. Sky och Fals Herod vid ^{året} fältskjutningen i Åkersberg. På samma sätt bildades Hemvärnet och ^{skjuts} fick låna ut sina gevärs till hemvärnsmännen. Sen. försäkte all ja och skjutningarna på sommaren fick inställas tidvis. Parvillanngen var för liten och utbyggning beslutades. Ett spräckningsrum byggdes och utrustades med ett litet käll. Allt sommers beslutade

1600 kr. Till detta förs in de yngre, utan
skypelsen fick gå i borgen för ett lån på 500 kr.
Medlemsarbete är det största som någonsin
 varit 252st och 28361 lasso och skatt

1941 Torsten Palmér blev gillat ordförande efter
Tilly Gäransson. En festkommitté tillträdde
 på årsmötet och bestod av Arne Farnö,
Nils Hansson, Rune Krums, Rune Jön och Erik Andersson.
Erik Andersson föreslår att skypellans skuld
betalas sin an. paratän i stället som förel
mat räkning engång. Ärligen som synes i
gillatbrevet har svårighet att för en gång
 varit förhanden.

1942 började verksamheten med skid skypell
 som anordnades 22 februari och årsmötet
 beslutade att en julskypellfärdskypellning skall
 anordnas. Den omfattade alla inle mindre
 än 268 deltagare ett rekord som ännu inte
 har slagits.

1943 R.B. Sigfrid Kullerstrand skänkte ett
 nytt som sattes upp som lagpris ^{i skidskypellning} mitt i
 Vidsten skg. Fats Hard Adshög och L. Åby. Festkommittén
 i arbetarar att sommarfesten inbringat 1643 kr.

1944 sattes den fjärde Skypellskypell upp och
 deltagare var T. Palmér, G. Kullerstrand, Åke Blomqvist
 och Erik Sallan.

1945 nämns för första gången verksamheten Skypell
 och 1946 nämner Tilly Gäransson Kullerstrand som
 ordförande. T. Palmér som flyttat till Västerås.

1947 och 1948 nämnde inget om året. 1949 beslutade
 årsmötet att de 50 fria skypellen skulle dröjas
 in. 1951 blev Gustav Kullerstrand ordförande.

7. 1952. Vöggrävan gröbara på 100 hektars de
vogen spärades på söndagarna och en skivvika
tillättes. Den möjliggjorde för en flyttning
till St. David skivvika på söndagarna.
Senare på hasten insändes en ansökan till Läns-
styrelsen om indelningen av vägen.

Den största hävdelsen på 50-falt var gillens
medverkan vid församlets vägfällskövning 1953
1957 och ett par församling och reviderade i antalet
färdvika skall inte mindre än 33 679 skall ha varit
Vöggrävan testas antingen till de största skivvika
och till många av vägfällskövningens moment är nu
antligen borta.

1957 haras för färdvika vägen av antalet i fält-
övning och mästare till. Skive Bjerger

De 70 år som gillat har varit verksam och har
grävat av sig och medgäddas av antalet.
Värfingarna av aktiviteten är från år har
tydligt antalet i antalet borta och vilket
i bland humal ^{variera} med 10000 falt skall. Föregående
laga har sögs vara skivvika. Bredden
på gillat är mycket god men den grupp av skivvika
som utgör gillat borta är liten och våra fält-
skivvika som för borta några årer var väl framme i gillat
listarna synes nu mera sällan. Vi får hoppas att vägfällskövning
även där är på borta och att vägfällskövning skall borta.

~~Sten Bander 1956~~

~~Ewald Fyhr 1960~~